
1/ 2 

 
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

1 Nom de l'acheteur 

COMMUNE DE DINARD - 47, bd Féart - BP 90136 - 35801 DINARD CEDEX 

Téléphone : 02.99.16.00.00 

2 Mode de passation 

Appel d'offres ouvert (Article R2124-2 1° - Code de la commande publique) 

3 Objet du marché 

FOURNITURE DE MATERIELS ET LOGICIELS INFORMATIQUES 2022-2025 

(2022-113 01 à 2022-113 04) 

Code CPV Libellé CPV 

30200000 Matériel et fournitures informatiques 

30237200 Accessoires informatiques 

32420000 Matériel de réseau 

48900000 Logiciels et systèmes d’information 

48219000 Logiciels réseau divers 

30237300-2 Fournitures informatiques 

4 Forme du marché 

La consultation donnera lieu à un accord-cadre à bons de commande sans minimum et avec un maximum mono-
attributaire de fournitures. 

5 Allotissement 

La consultation est décomposée 4 lots : 

Lot 1 : Matériels et accessoires informatiques Total du marché sur 3 ans 190 000 € HT 

Lot 2 : Matériels et accessoires réseaux Total du marché sur 3 ans   19 400 € HT 

Lot 3 : Logiciels informatiques Total du marché sur 3 ans   20 000 € HT 

Lot 4 : Consommables informatiques Total du marché sur 3 ans     1 500 € HT 

6 Variantes 

Aucune variante n'est imposée par l'acheteur. 

Les variantes à l'initiative des candidats ne sont pas autorisées. Elles pourront porter sur les configurations des 

équipements, celles décrites dans le CCTP étant des configurations minimales. 

7 Délai de validité des offres : 120 jours 

8 Durée du marché 

Le marché démarre à compter de sa notification, estimée semaine 44, pour une durée de 1 an. 
L'accord-cadre est reconductible 2 fois 1 an par reconduction expresse. Il ne pourra en aucun cas dépasser 3 ans. 

9. Lien vers le profil d'acheteur 

Retrait du dossier de consultation : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

Réception des offres : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

10 Date limite de réception des offres : Le 12/10/2022 à 12H00 

11 Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 

Documents mentionnés dans le règlement de consultation 

 

 

 

 

.../... 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
https://www.megalis.bretagne.bzh/


2/ 2 

12 Critères de jugement des offres 

 Pour les lots 1 et 2 

Critères Pondération 

j1 – Prix au regard du BPU valant DQE ......................................................................  

1/ Prix des produits ......................................................................................... 45 % 

2/ Remise catalogue (par rapport au prix public) .............................................. 5 % 

50 % 

2 – Valeur technique qualité du matériel proposé .................................................  30 % 

3 – Délais moyens de livraison du matériel ...........................................................  10 % 

4 – Délais et modalités de la garantie .....................................................................   5 % 

5 – Consommation électrique ..................................................................................   5 % 

 Pour le lot 3 

Critères Pondération 

j1 – Aspect fonctionnel .............................................................................................  30 % 

2 – Prix au regard du BPU/DQE ................................................................................  

1/ Prix des produits ......................................................................................... 15 % 

2/ Remise catalogue (par rapport au prix public) .............................................. 5 % 

20 % 

3 – Compatibilité avec les logiciels professionnels ..............................................  20 % 

4 - Portabilité .............................................................................................................  20 % 

5 – SAV et modalités des interventions ..................................................................  10 % 

 Pour le lot 4 

Critères Pondération 

1 – Prix au regard du BPU/DQE ................................................................................  

1/ Prix des produits ......................................................................................... 70 % 

2/ Remise catalogue (par rapport au prix public) .............................................. 5 % 

75 % 

2 – Valeur technique : qualité des fournitures .......................................................  10 % 

3 – Performance en matière de protection de l'environnement, dont : 

  Proposition de références de consommables remanufacturés, performance des  
  mesures prises pour réduire l'impact environnemental des livraisons et des  
  emballages .............................................................................................................  

10 % 

4 – Délais moyens de livraison ................................................................................   5 % 

13 Renseignements complémentaires 

Profil acheteur : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

Renseignements techniques 
Les demandes de renseignements techniques ou opérationnels doivent être envoyées sur le profil d'acheteur 

Renseignements administratifs 
Mme Karine ALSAC – Gestionnaire commande publique 

Mme Pascale BANNIER – Responsable commande publique 

14 Procédures de recours 

Instance chargée des procédures de recours 
Tribunal Administratif de RENNES - 3 Contour de la Motte CS 44416 35044 Rennes  

Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux marchés publics de 
Nantes 
CCIRA de Nantes - DREETS DES PAYS DE LA LOIRE – Immeuble Skyline -22 mail Pablo Picasso - BP24209 - 
44042 Nantes cedex 1 - Tel 02 53 46 79 02 – Mail paysdl.ccira@dreets.gouv.fr 

Renseignements concernant l’introduction des recours auprès 
Mairie de Dinard - Service Juridique - 47, Boulevard Féart - B.P 90136 - 35800 DINARD - Tel : 02.99.16.00.00 

15 Date d’envoi de l'avis à la publication : 09/09/2022 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
mailto:paysdl.ccira@dreets.gouv.fr

